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Yttrande över slutbetänkandet ”Sverige inför klimatförändring-
ar – hot och möjligheter” (SOU 2007:60) 
 
Vänerns vattenvårdsförbund välkomnar förslaget om att tillsätta en särskild för-
handlingsman/person för Vänern. Vi anser att denna person också ska ges i upp-
drag att utreda miljökonsekvenserna av en ändrad regleringsstrategi. Förbundet 
anser att en miljökonsekvensbeskrivning är synnerligen viktig att ta fram innan 
den föreslagna ändringen av Vänerns regleringsstrategi genomförs. Miljöeffekter-
na kan bli mycket stora med en felaktig reglering av Vänern. Förbundet anser 
dessutom att möjliga åtgärder för Vänern inte är tillräckligt utredda.  
 
Vänerns vattenvårdsförbund instämmer med utredningen att extrema översvämningar av 
Vänern inte bör ske, då de får mycket stora samhällsekonomiska kostnader liksom nega-
tiv miljöpåverkan. Vi anser att fler långsiktiga åtgärder för Vänern behöver utredas be-
tydligt mer, exempelvis en tunnel eller kanal från Vänern. Förbundet anser att det finns 
tid att genomföra alla åtgärder på ett lugnt, sakligt och rättssäkert sätt. I ett sådant förfa-
rande ingår att utreda miljökonsekvenser innan åtgärderna genomförs, även åtgärder 
som en ändrad regleringsstrategi. 
 
Ny regleringsstrategi – hur då? 
I delbetänkande (SOU 2006:94) är förslaget till ändrad regleringsstrategi otydligt be-
skrivet. Vad förbundet erfar kom detta förslag fram under kort tid, i delbetänkandets 
slutskede. Den särskilda förhandlingspersonen bör ges i uppdrag att ta fram fler alterna-
tiva tappningsstrategier, sannolikt finns fler lösningar som kan vara ett bättre alternativ 
för människor och miljön. 
 
Unik miljö försvinner med en ny regleringsstrategi 
En ändrad regleringsstrategi med tidigare avtappning och minskade vattennivåvariatio-
ner (amplitud) kommer att öka igenväxningen av vass, buskar och träd på Vänerns 
stränder och skär. Vänerns havsliknande miljö, med kala klippor och skär, är en del av 
sjöns internationellt höga värden. En sådan havsliknande sötvattensmiljö är unik för 
landets och Centraleuropas sjöar. Denna miljö kommer att växa igen om vattennivåvari-
ationerna minskar, vilket innebär en kraftig minskning av den biologiska mångfalden. 
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Fler åtgärder kommer att behövas för att hålla sandstränder, strandängar, vikar och få-
gelskär öppna, för att förhindra förluster av biologisk mångfalden och försämrat frilufts-
liv. 
 
En miljökonsekvensbeskrivning bör innehålla följande 
� Alternativa regleringsstrategier samt nollalternativet. 
� Konsekvenserna av olika regleringsstrategier på natur, vattenkvalitet, friluftsliv, fis-

ke, boende, sjöfart m.fl.  
� Åtgärder och kostnader för att minska effekterna av en ändrad regleringsstrategi. 

Hur ska de ökade skötselåtgärderna finansieras? Undersök gärna om exempelvis 
Vänerns regleringsfond kan förstärkas med mer medel och om fler än enbart ideella 
föreningar skulle kunna söka skötselmedel.  
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